
 

Об организации бесплатного питания для учащихся,  

осваивающих образовательные программы начального  

общего образования в 2024 – 2025 учебном году 

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения норм 

сбалансированного горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях 

Зеленодольского муниципального района, в соответствии с постановлениями Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 14.07.2020 №588 «Об утверждении перечня мероприятий по 

организации в Республике Татарстан бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных образовательных организациях Республики 

Татарстан и муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100 

процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях», от 

24.08.2020 №728 «О внесении изменения в приложение к постановлению Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 28.08.2019 №724 «О ежемесячных денежных и иных видах выплат на 

2020 год»; на основании распоряжения ИК ЗМР РТ № 03-03-1612 от 01.09.2020 

 Приказываю: 

1. Организовать бесплатное питание для учащихся, осваивающих образовательные 

программы начального общего образования в МБОУ «СОШ № 16 ЗМР РТ» с 02.09.2024 на 

сумму 66,76 руб. на каждый учебный день. 

2. Зам. директора по УР Калятьевой Л.Б. разместить информацию о бесплатном питании и 

циклическое меню на официальном сайте школы. 

3. Классным руководителям начальных классов довести информацию до родителей. 

4. Классные руководители несут полную ответственность за предоставление ежедневной 

достоверной информации о количестве фактически питающихся учащихся. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию горячего     

питания зам. директора по ВР Бикмехаметову С.Г. 

6. С приказом ознакомить под роспись. 

 

        Директор школы:                                                 Сайфутдинов Р.Р. 

 

С приказом ознакомлены: 

Бикмехаметова С. Г.__________ 

Тимуршина М.Г._____________ 

Хайруллина Т.М ____________ 

Нигматуллина Л.Р.___________ 

Яруллина В.Г.______________ 

Насибуллина Р.Р.______________ 

       Садриева Л.В.______________ 

       Калятьева Л.Б. _____________ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

Зеленодольск  шәhәре 

«Татарстан Республикасы Зеленодольск 

муниципаль районы аерым предметлар 

тирәнтен өйрәнелә торган 16 нчы урта 

гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү 

учреждениесе 

 
                                          

  

422545  РТ г.Зеленодольск, 

 ул. М.Жукова, д.9 

тел.: 3-42-99, 3-75-04,  

ИНН 1648010191, 

Пенс. страх. № 013-201-070-59 , 

Регистр. № 2041640603684 

эл. адрес Shkola.16@tatar.ru 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН 

 

город Зеленодольск   
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

       02.09.2024 г. ПРИКАЗ                             № 196 - ОД 

mailto:Shkola.16@tatar.ru

		2024-10-02T09:24:01+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	Я - автор этого документа




